Texto para consulta, sem valor legal.

LEI N.º 421/75

ABRE CRÉDITO ESPECIAL PARA FAZER FACE À REMUNERAÇÃO DOS VEREADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Para fazer face das Despesas previstas no Decreto Legislativo n.º 01/75 do corrente ano, promulgado em  virtude da lei complementar n.º 25 de 02/07/75, fica aberto o Crédito Especial de Cr$ 6.946,80 (Seis Mil, Novecentos e  Quarenta e Seis Cruzeiros e Oitenta  Centavos), correspondente a três (3) meses de remuneração devida, ou seja, julho, agosto e setembro.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão, no presente exercício, por conta de anulação das seguintes dotações orçamentárias:

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DE VEREADORES

	3120/1207-004
	Café e Açúcar
	Cr$
	300,00

	3120/1238-005
	Outros Materiais de Consumo
	Cr$
	550,00

	3130/1301-006
	Comunicações
	Cr$
	420,00

	3130/1306-007
	Conservação e Reparos de Máquinas e viaturas
	Cr$
	400,00

	3130/1324-008
	Outros Serviços  de Terceiros
	Cr$
	400,00

	3130/1327-009
	Assinaturas, Publicações e divulgações
	Cr$
	300,00

	3140/1409-010
	Despesas de Pronto Pagamento
	Cr$
	200,00

	3140/1416-011
	Exposições e Congressos e Certames
	Cr$
	800,00

	4130/3314-012
	Máquinas para Escritório
	Cr$
	2.000,00

	4140/3409-013
	Livros e Publicações Técnicas
	Cr$
	300,00

	4140/3411-014
	Material para Escritório e Gabinete
	Cr$
	200,00

	4140/3415-015
	Mobiliário em Geral
	Cr$
	300,00

	SUBTOTAL
	Cr$
	6.170,00

PODER EXECUTIVO

02 – GABINETE DO PREFEITO

	3130/1301-023
	Comunicações
	Cr$
	776,80

	SUBTOTAL
	Cr$
	776,80

	TOTAL
	Cr$
	6.976,80

Art.  3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 15 de Dezembro de 1975.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal